

Gadelys Langeland A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 30 27 98 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

Torben Tørnqvist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gadelys Langeland A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing Telefon: 62511055 Hjemmeside: www.gadelyslangeland.dk E-mail: lef@lef.dk CVR-nr.: 30 27 98 75 Stiftet: 2. januar 2007 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Tørnqvist, formand Jørgen Lysbjerg Jensen Bo Carstens Nissen Nynne Printz Søren Nistrup Jørgensen
Direktion	Lars Birk Rasmussen, Direktør
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S
Modervirksomhed	Fonden Langelands Elforsyning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift, vedligeholdelse og fornyelse herunder kabellægning af gadebelysning på Langeland.

Hovedaktiviteten har været drift og vedligehold af gadelys i Langeland Kommune. Selskabet har indgået aftale med Langeland Kommune om levering af gadelys.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 938 t.kr. mod 1.354 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -71 t.kr. mod 288 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, grundet de høje energipriser, der har påvirket regnskabet negativt i 2022.

Gadelysanlægget omfatter i alt 145 km kabelanlæg, 0,3 km luftledningsanlæg, 76 måleanlæg og 3.377 gadelamper.

I året blev ca. 590 gadelamper udskiftet til LED armaturer for at opnå energibesparelser og fordi alle lyskilder som indeholder kviksøl udgår. I de kommende år vil udskiftningen fortsætte. Dels til nye LED armaturer og nogle steder er det alene lyskilden der skiftes til LED.

I året er der foretaget de planlagte eftersyn og nødvendige vedligeholdelsesarbejder på gadelysanlægget.

Energiforbruget til gadebelysning har udvist følgende udvikling de seneste 5 år:

2022	2021	2020	2019	2018
403.615	457.905	551.957	629.075	657.404

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	937.881	1.353.537
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-953.786	-731.920
1 Andre driftsomkostninger	-59.189	-236.627
Driftsresultat	-75.094	384.990
Øvrige finansielle omkostninger	-15.701	-16.171
Resultat før skat	-90.795	368.819
Skat af årets resultat	20.000	-81.284
Årets resultat	-70.795	287.535
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	287.535
Disponeret fra overført resultat	-70.795	0
Disponeret i alt	-70.795	287.535

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.997.122	13.797.902
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.997.122</u>	<u>13.797.902</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.997.122</u>	<u>13.797.902</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	403.195	10.432
Tilgodehavender i alt	<u>403.195</u>	<u>10.432</u>
Likvide beholdninger	<u>839.169</u>	<u>3.178.690</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.242.364</u>	<u>3.189.122</u>
Aktiver i alt	<u>16.239.486</u>	<u>16.987.024</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	13.040.000	13.040.000
Overført resultat	695.025	765.819
Egenkapital i alt	13.735.025	13.805.819
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.227.000	2.247.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.227.000	2.247.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	252.461	162.922
Selskabsskat	0	31.283
Periodeafgrænsningsposter	0	715.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	277.461	934.205
Gældsforpligtelser i alt	277.461	934.205
Passiver i alt	16.239.486	16.987.024

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	13.040.000	478.284	13.518.284
Årets overførte overskud eller underskud	0	287.535	287.535
Egenkapital 1. januar 2022	13.040.000	765.819	13.805.819
Årets overførte overskud eller underskud	0	-70.794	-70.794
	13.040.000	695.025	13.735.025

Noter

	2022	2021
1. Andre driftsomkostninger		
Tab ved udskiftning af gadelysanlæg	59.189	236.627
	59.189	236.627
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	21.100.101	20.391.479
Tilgang i årets løb	2.212.195	1.366.823
Afgang i årets løb	-159.600	-658.201
Kostpris 31. december 2022	23.152.696	21.100.101
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-7.302.199	-6.991.853
Årets af-/nedskrivninger	-953.786	-731.920
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	100.411	421.574
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-8.155.574	-7.302.199
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.997.122	13.797.902

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ø/strøm A/S, CVR-nr. 29685746, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Nynne Christinna Kornmaaler Printz

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nynne Christinna Kornmaaler Printz
Bestyrelsesformand
ID: 64c1be43-34a9-4939-8068-d4beedf58a29
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2023 kl.: 16:44:11
Underskrevet med MitID



Torben Tørnqvist

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Tørnqvist
Bestyrelsesformand
ID: 77d00598-a918-4b29-9c62-b0287a853dda
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2023 kl.: 11:28:22
Underskrevet med MitID



Torben Tørnqvist

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Tørnqvist
Dirigent
ID: 77d00598-a918-4b29-9c62-b0287a853dda
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2023 kl.: 11:28:22
Underskrevet med MitID



Jørgen Lysbjerg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Lysbjerg Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e2a0d35-0589-4d14-a6fa-769f60f27da3
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2023 kl.: 12:56:36
Underskrevet med MitID



Søren Nistrup Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nistrup Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 66e4e561-c178-4b4a-b2d4-82150051dcf1
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2023 kl.: 09:55:57
Underskrevet med MitID



Bo Carstens Nissen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bo Carstens Nissen
Bestyrelsesmedlem
ID: cdd5800b-5c7e-4436-b1bc-8f14c08a0c5f
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 13:26:12
Underskrevet med MitID



Lars Birk Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Birk Rasmussen
Direktør
ID: cfc01321-24b8-449a-8454-688e80afed69
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2023 kl.: 11:16:41
Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk NemID var:
Morten Heitmann
Revisor
ID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2023 kl.: 06:53:52
Underskrevet med NemID

NEM ID